
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和６年７月１９日　

 

 　勝浦中学校 保護者 様

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 勝浦市青少年相談員連絡協議会長　中村　吉政

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　勝 浦 市 立 勝 浦 中 学 校 長　岡安　和彦

 

 

 講演会の開催について（お知らせ）

 

　盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

　平素は、本連絡協議会及び本校の活動にご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。

　さて、本協議会及び本校は一昨年度にＳＤＧｓ（持続可能な社会づくり）に関する講習会を

開催し、その後、生徒会・専門委員会を中心にＳＤＧｓに取り組んでいるところです。　 

　そこで、今年度はより一層の学び及び活動を推進するために、下記のとおり講演会を開催す

ることにしました。 

　つきましては、ご多用中とは存じますが、多くの保護者の皆様ご出席いただき、ご家庭でも

 話題にしていただきたくご案内申し上げます。

 

 記

 

１　日　時  令和６年９月２４日(火)　１３：３０～１４：２０（予定） 

  

２　会　場  勝浦中学校　体育館 

  

３　テーマ 「気候変動と自己肯定感」 

  

４　講　師  環境活動家　地球を守ろう　代表　谷口　たかひさ　氏 

  講師略歴　 　 　 　 「 Save the Planet 地球を守ろう 」 ホームページから一部抜粋 

  １９８８年大阪生まれ。大学在学中に留学費用のためにインターネットビジネスで起業 

  し、イギリスへ留学。卒業後、チェーンストアのエリアマネージャー、アフリカのギニア 

  での学校建設、メガバンク／Ｍ＆Ａ／メディアのコンサルタント、グローバルＩＴ企業の 

  取締役を経験。プラスチック問題等に取り組むため、ドイツへ移住し、起業。 

  ２０１９年、ドイツで気候危機の深刻さを目の当たりにし「みんなが知れば必ず変わる」 

  をモットーに「地球を守ろう！」を立ち上げ、気候危機の発信講演を開始。世界中から 

  講演に呼ばれるようになり、４年間で通算1,700回以上の講演を達成。学校講演は400 

  回以上。趣味は旅と勉強で、訪れた国は約80カ国、保有資格は国際資格や国家資格 

  を含め30個以上。初の著書「シン・スタンダード」は発売前の予約段階でAmazon人気 

  度ランキング1位を達成し、ベストセラーとなる。 

  

５　その他  参加希望等については、９月にご案内します。

                            

 〇問い合わせ

    勝浦中学校　教頭　吉田

     ☎　７３－０１３５


